
Klima og Byudvikling 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende undersøgelser af luftforurening 
og CO2-udledning fra containerskibe, der ligger i hav-
nen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 20. 

april 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Arbejder man i Teknik- og Miljøforvaltningen på landstrøm til contai-

nerhavnen og hvis ja, hvordan og i hvilket omfang?

2. Har man i Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdet eller kendskab til

undersøgelser af luftforurening og CO2- udledning fra containerskibe,

der ligger i havnen?

Svar 

1. Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder ikke med landstrøm til contai-

nerhavnen, da det er Økonomiforvaltningens ressort.

Du har spurgt Økonomiforvaltningen, om de har kendskab til, om By & 

Havn og havneselskabet Copenhagen Malmö Port har planer om land-

strøm til containerhavnen. Økonomiforvaltningen har svaret, at det i et 

fremsendt notat d. 22. september 2022 fra By & Havn til bl.a. Køben-

havns Kommune fremgår, at: ”den nye terminal forberedes til at kunne 

tilbyde landstrøm til containerskibe”. Økonomiforvaltningen bemærker 

desuden, at containerterminalen alene forberedes og fuld etablering af 

landstrøm kræver yderligere beslutninger og investeringer. 

2. Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke udarbejdet undersøgelser af

luftforurening fra containerskibe, der anløber Københavns Havn, men

har kendskab til en rapport fra Nationalt Center for Miljø, som kortlæg-

ger forureningen fra krydstogtskibe og andre skibe (dog ikke specifikt

for containerskibe) i fem danske havne:

https://dce2.au.dk/pub/SR413.pdf.

I forbindelse med udarbejdelsen af kommunens årlige CO2-regnskab 

har Teknik- og Miljøforvaltningen beregnet udledningen af CO2 fra con-

tainerskibe – mens de ligger til kaj – til 986 tons i 2022. Udledningen i 

2020 og 2021 er beregnet til hhv. 1.419 og 1.248 tons. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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